
 diário oficial Nº 34.623  119 Terça-feira, 29 DE JUNHO DE 2021

21/05/2021/  CT-59178, ANTONIO RIBEIRO DOS SANTOS NETO, AGENTE 
DE SANEAMENTO, 04/05/2021/  CT-59425, ATILA TEIXEIRA CHAVESDE 
BRITO, AUXILIAR.ADM, 21/05/2021/  CT-59426, BEATRIZ SANTOS SIL-
VA, AUXILIAR.ADM, 21/05/2021/  CT-59407, CARLOS EDUARDO PEREIRA 
VAZ, AGENTE DE SANEAMENTO, 21/05/2021/  CT-59408, CARLOS RODRI-
GUES FERRAZ, AGENTE DE SANEAMENTO, 21/05/2021/  CT-59409, CREU-
ZA PEREIRA DE AZEVEDO, AGENTE DE SANEAMENTO, 21/05/2021/  CT-
59423, DEBORA EVELYN DA SILVA COSTA, AUXILIAR.ADM, 21/05/2021/  
CT-59417, DEMETRIUS DA SILVA AREIAS, AGENTE DE SANEAMENTO, 
21/05/2021/  CT-59429, GENIIVAL DE SOUZA JUNIOR, AUXILIAR.ADM, 
21/05/2021/  CT-59418, HAGATA LOPES MATOS, AGENTE DE SANEAMEN-
TO, 21/05/2021/  CT-59411, IHASMYM ROCHA RODRIGUES DA SILVA, 
AUXILIAR.ADM, 21/05/2021/  CT-59427, JOAO SEBASTIAO MAIA ALVES, 
AUXILIAR.ADM, 21/05/2021/  CT-59419, MARCELA BOTELHO DA SILVA, 
AGENTE DE SANEAMENTO, 21/05/2021/  CT-59177, MARCELIA FEITOSA 
DOS SANTOS, AGENTE DE SANEAMENTO, 05/04/2021/  CT-59420, MA-
RIA CAROLINE CUNHA DA SILVA, AGENTE DE SANEAMENTO, 21/05/2021/  
CT-59414, MARIA EDUARDA DE FRANCA FERREIRA, AGENTE DE SANE-
AMENTO, 21/05/2021/  CT-59176, MAURICIO JOSE REIS LIMA, AGENTE 
DE SANEAMENTO, 23/04/2021/  CT-59415, MONALISSA LIMA CUNHA, 
AGENTE DE SANEAMENTO, 21/05/2021/  CT-59412, PAULO HENRIQUE 
SILVA CIRQUEIRA, AGENTE DE SANEAMENTO, 21/05/2021/  CT-59482, 
PRISCILA MOREIRA DE ASSIS, AGENTE DE SANEAMENTO, 21/05/2021/  
CT-59476, RAFAEL LUIZ ANTUNES DE MELO, AGENTE DE SANEAMENTO, 
21/05/2021/  CT-59422, RENIMARA SILVA DE ARAUJO, AUXILIAR.ADM, 
21/05/2021/  CT-59428, SUELEN PEREIRA DO NASCIMENTO, AUXILIAR.
ADM, 21/05/2021/  CT-59416, THAILSON DINIZ NASCIMENTO, AGEN-
TE DE SANEAMENTO, 21/05/2021/  CT-59424, VICTOR VINICIUS SILVA 
RIBEIRO, AUXILIAR.ADM, 21/05/2021/  CT-59410, VITORIA SILVA DOS 
SANTOS, AGENTE DE SANEAMENTO, 21/05/2021.

Protocolo: 672797
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210321
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-027PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preços para contratação de 
empresa especializada em fornecimento cimento portland composto CP II-
32 (saco de 50 kg), para atender a Secretaria Municipal de Obras - SEMOB, 
no município de Parauapebas, Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-027PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-027PMP, conforme abaixo:
Empresa: WAMIX SERVIÇOS ELETRICOS E COMERCIO EIRELI; C.N.P.J. 
nº 30.179.472/0001-14representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO 
WANTOILDO ALMEIDA RODRIGUES, C.P.F. nº 279.350.862-49, R.G. nº 
1742417 PC PA.
ITEM 00001 00002
VALOR TOTAL R$ 599.800,00
Obs: Este extrato  encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 18 de Junho de 2021

Protocolo: 672952
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210320
ORIGEM CONVITE Nº 1/2020-001SEMED
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) D. L. GONÇALVES SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFICIOS 
EM GERAL EIRELI
OBJETO Contratação de empresa parra prestação de serviço de manuten-
ção e reparo para restituição de 02 (dois) imóveis locados pela Secretaria 
Municipal de Educação aonde funcionava a Escola E.M.E.I. Pingo de Gente 
e o antigo Setor do Campo, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 152.235,44 (cento e cinquenta e dois mil, duzentos e 
trinta e cinco reais e quarenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da sua assinatura pelas partes.
DATA DE EMISSÃO 16 de Junho de 2021

Protocolo: 673060
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Extrato do Termo Aditivo ao Con-
trato nº 20186015, Publicado no D.O.U seção 3 26/02/2020 pag. 133 e 
DOE/PA 24/02/2020 pag. 80. NO QUE SE LÊ: Primeiro Termo Aditivo. LEIA-
SE Segundo Termo Aditivo.
Na publicação do Extrato do Termo Aditivo ao Contrato nº 20186016, Pu-
blicado no D.O.U 26/02/2020 pag. 133 e DOE/PA 24/02/2020 PAG 80. NO 
QUE SE LÊ: Primeiro Termo Aditivo. LEIA-SE: Segundo Termo Aditivo.
Na publicação do Extrato do Termo Aditivo ao Contrato nº 20186017, Pu-
blicado no D.O.U 26/02/2020 pag. 133 e DOE/PA 24/02/2020 pag. 80. NO 
QUE SE LÊ: Primeiro Termo Aditivo. LEIA-SE: Segundo Termo Aditivo.

Protocolo: 673281

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2021-150401. O 
Município de Prainha/Pá Secretaria de Educação, que se fará realizar o Pre-
gão Eletrônicon°9/2021-150401, tipo menor preço por item, torna público 
a todos os interessados, que realizará licitação cujo objeto: Aquisição de 
Gêneros Alimentícios do Programa Nacional de Alimentação Escolar para 
os Alunos da Rede Públicos de Ensino de Prainha. Data de realização do 
certame: 13 de julho de 2021, às 09:30, no Portal de Compras Pública, 
www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-se disponível no 
Portal de Compras Pública e no site do município https://www.prainha.
pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br/ Fundamentação: Lei 10.520/02 e, 
subsidiariamente, Lei 8.666/93 e complementares. Edson Guerra Azevedo 
Costa - Secretário de Educação.

Protocolo: 673282
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO. O Município de Santa Maria do Pará, torna 
público a prorrogação de Abertura da Licitação, do Pregão Eletrônico nº 
013/2021, da Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: Aquisição de Equi-
pamento e Material Permanente Para Unidade de Atenção Especializada 
em Saúde, Visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Santa Maria do Pará/Pa. Para readequação das 
especificações no Termo de Referência. Fica prorrogada a abertura das 
Propostas para o dia 09/07/2021 às 09:30 h (Horário de Brasília). Por 
meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 
980531 às 09:00hs. Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.br 
UASG: 980531, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Praça da Matriz, Sala 
das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com. Carlos 
Cleberson Ferreira da Silva - Pregoeiro

Protocolo: 673283
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 026/2021 - SEFIN/GAB, DE 21/06/2021.
A Secretária Municipal de Finanças, no uso de suas atribuições legais, confor-
me Decreto nº 001/2021 - GAP/PMS, de 01/01/2021, conferidas pela Lei Or-
gânica Municipal e em cumprimento às disposições da Lei Geral de Licitações.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores Marcelo Spínola Salgado Filho, matrícula 
nº 64143, como Fiscal Titular e Ildson Gomes De Andrade, matrícula nº 
85858, como Fiscal Substituto do Processo Administrativo nº 2021/012 - 
SEFIN, que tem como objeto Contratação De Empresa Especializada Na 
Prestação De Serviços De Telecomunicações Para A Implementação, Forne-
cimento, Operação E Manutenção De Link De Acesso A Internet, De Forma 
Contínua, Para Atendimento Das Demandas Da Secretaria Municipal De 
Finanças E Órgãos Vinculados, com atuação em conjunto ou isoladamente, 
com observância da legislação vigente.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. Dê-se ciência. Cumpra-se. 
Registre-se e Publique-se. Gabinete da Secretária Municipal de Finanças, 
em 21 de junho de 2021.

Protocolo: 673284
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE RATIFICAÇÃO
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/0706005/2021 - DL-PMSAT.
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE 
E EDUCAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.
CONTRATADA: RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI - EPP - CNPJ: 
09.579.264/0001-16,
VALOR TOTAL de R$ 191.105,00 (Cento e Noventa e Um Mil e Cento e Cinco Reais);
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de ju-
nho de 1993 e suas alterações.
Data: 21 de junho de 2021
EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 673285


